
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
1f. off м. 1173ZH 

О внесении изменений в приказ 
^т 20.03.2014 № 1410/1 «Об 
установлении аналитических 
признаков/кодов для учета премий научно-
педагогических работников СПбГУ» 

На основании подпункта 3.1.37 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О 

распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 

государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) и 

предложений первого проректора по учебной работе Лавриковой М.Ю., проректора по 

правовым вопросам Пенова Ю.В., проректора по учебно-методической работе 

Зелетдиновой Э.А. и проректора по международной деятельности Андрюшина С.В. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести следующие изменения в приказ от 20.03.2014 № 1410/1 «Об 

установлении аналитических признаков/кодов для учета премий научно-

педагогических работников СПбГУ» (с изменениями, внесенными приказом 

от 26.09.2022 № 10058/1 и дополнениями, внесенными приказом от 15.12.2022 

№ 13533/1 «О внесении изменений в приказ от 20.03.2014 № 1410/1 «Об установлении 
аналитических признаков/кодов для учета премий научно-педагогических работников 

СПбГУ»): 
1.1. Уточнить формулировку кодов и списки ответственных должностных лиц, 

готовящих представление на премирование по кодам 1014, 1015 и 1020 Раздела 

«I. УЧЕБНАЯ РАБОТА» в редакции Приложения №1 к настоящему приказу; 

1.2. Уточнить формулировку кодов 4001 и 4004 Раздела «IV. 

ПУБЛИКАЦИОННАЯ АКТИВНОСТЬ» в редакции Приложения №2 к настоящему 

приказу; 
1.3. Уточнить формулировку кодов 5001 и 5002 Раздела «V. УЧЕБНО-

МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА» в редакции Приложения №3 к настоящему приказу; 

1.4. Уточнить формулировку кода 6002 и список ответственных должностных 

лиц, готовящих представление на премирование по кодам 60012 и 6005 Раздела 

«VI. НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ», в редакции Приложения №4 к настоящему 

^приказу; —j 



1.5. Уточнить списки ответственных должностных лиц, готовящих 

представление на премирование по кодам 7011 и 7012 Раздела «VII. ЭКСПЕРТНАЯ 

РАБОТА», в редакции Приложения №5 к настоящему приказу. 

2. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 

посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к первому проректору 

Черновой Е.Г. 

3. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 

направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru. 

4. Ввести в действие настоящий приказ с даты его издания. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый проректор Е.Г. Чернова 

mailto:org@spbu.ru


Приложение № 1 к приказу, 

от/^f о$ 1T3-32. f 

Аналитические признаки премиальных выплат 

(стимулирующих доплат) 

научно-педагогическим работникам СПбГУ 

Коды Аналитические признаки 
Г отовит представление 

на премирование 

I. УЧЕБНАЯ РАБОТА 

1014 Проведение научных семинаров, летних школ и других видов занятий, не 

входящих в учебный план соответствующей образовательной программы, а 

также в план распределения педагогических поручений преподавателя, 

участие в мероприятиях, реализуемых на базе представительств и филиалов 

СПбГУ 

Директор института 

Декан факультета 

Проректор по международной деятельности 

1015 Просветительская деятельность, в том числе с музейными коллекциями и 
экспозициями СПбГУ (экскурсии и другие мероприятия для посетителей), 
в том числе деятельность по линии сотрудничества с Российским 
обществом «Знание»: 

10151 Просветительская: деятельность, в том числе с музейными 
коллекциями и экспозициями СПбГУ (экскурсии и другие 
мероприятия для посетителей) 

Начальник Главного управления по 

экспозиционно-музейной, библиотечной и 

издательской деятельности 

10152 Просветительская деятельность, в том числе по линии 
сотрудничества с Российским обществом «Знание» 

Первый проректор по учебной работе 

Первый проректор по молодежной политике и 



организации приема 

10153 Просветительская деятельность, в том числе участие в научно-популярных 
мероприятиях Сообщества выпускников СПбГУ 

Проректор по международной деятельности 

1020 Организация работы по содействию трудоустройству обучающихся и 

выпускников, в том числе, участие в рабочих группах, привлечение 

представителей работодателей во внеучебные и учебные мероприятия, 

участие в мероприятиях Центра карьер 

Первый проректор по учебной работе 

Проректор по международной деятельности 



Аналитические признаки премиальных выплат 

(стимулирующих доплат) 

научно-педагогическим работникам СПбГУ 

Приложение № 2 к приказу 

отiiiizh 

Коды Аналитические признаки 
Г отовит представление 

на премирование 

IV. ПУБЛИКАЦИОННАЯ АКТИВНОСТЬ 

4001 Публикация учебников, учебных и учебно-методических пособий, 

альманахов при условии соблюдения исключительных прав СПбГУ на эти 

объекты интеллектуальной собственности 

Проректор по учебно-методической работе 

4004 Публикация статей в изданиях, индексируемых в РИНЦ и входящих в ядро 

РИНЦ или индексируемых в Russian Science Citation Index 

Проректор по организации работы с 

персоналом 

Проректор по научной работе 



Аналитические признаки премиальных выплат 
(стимулирующих доплат) 

научно-педагогическим работникам СПбГУ 

Приложение № 3 к приказу 
оти Q0U23 № 

Коды Аналитические признаки 
Г отовит представление 

на премирование 

V. УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА 

5001 За методическое обеспечение дисциплин/ модулей, разработанных и 

реализуемых в рамках федеральных проектов 

Проректор по учебно-методической работе 

5002 За учебно-методическую экспертизу качества учебно-методической 

документации 

Проректор по учебно-методической работе 



Приложение № 4 к приказу 

от# ое. sum* iiMzh 

Аналитические признаки премиальных выплат 

(стимулирующих доплат) 

научно-педагогическим работникам СПбГУ 

Коды Аналитические признаки 
Г отовит представление 

на премирование 

VI. НАУЧНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

60012 Руководство научно-исследовательской работой студентов, по результатам 

которой студентом опубликована индивидуальная статья или тезисы в 

научных сборниках или журналах, индексируемых в Web of Science СС 

и/или Scopus и/или RSCI 

Проректор по научной работе 

6002 Создание охраноспособных объектов интеллектуальной собственности 
(кроме объектов патентного права), имеющих перспективы коммерческого 
использования и (или) иное прикладное значение, а также авторское 
сопровождение разработок в процессе их внедрения, коммерциализации и 
правовой защиты 

Заместитель ректора по правовым вопросам 

6005 Подача заявок на участие в конкурсах на присуждение научных премий 

международного уровня, премий Президента РФ, Правительства РФ, РАН, 

Правительства СПб 

Проректор по научной работе 

Проректор по международной деятельности 



Аналитические признаки премиальных выплат 

(стимулирующих доплат) 

научно-педагогическим работникам СПбГУ 

Приложение № 5 к приказу 

от 117Я2 П 

Коды Аналитические признаки 
Г отовит представление 

на премирование 

VII. ЭКСПЕРТНАЯ РАБОТА 

7011 Участие в подготовке и проведении научных конференций, семинаров, 
круглых столов 

Заместитель по организации публичных 
мероприятий и сотрудничества с партнерами 
первого проректора 

Проректор по научной работе 

Проректор по международной деятельности 

7012 Создание научных паспортов предметов, внесение данных в КАМИС Начальник Главного управления по 
экспозиционно-музейной, библиотечной и 
издательской деятельности 


